АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИЧУРИНСКА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

       П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25.03.2020                                       г. Мичуринск         № 511

Об организации бесплатного проезда лиц, сопровождающих участников и

инвалидов Великой Отечественной войны, на территории города Мичуринска

Тамбовской области автомобильным транспортом (кроме легкового такси) в

городском сообщении в период проведения мероприятий, связанных с

празднованием 75-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне

1941-1945 годов

На основании постановления администрации Тамбовской области от

16.03.2020 № 191 «Об организации бесплатного проезда  лиц, сопровождающих

участников и инвалидов Великой Отечественной войны, по территории

Тамбовской области автомобильным транспортом (кроме легкового такси) в

межмуниципальном и пригородном сообщении в период проведения

мероприятий,  связанных с празднованием 75-й годовщины Победы в Великой

Отечественной войне 1941-1945 годов», в соответствии с Указом Президента

Российской Федерации от 09.05.2018 № 211 «О подготовке и проведении

празднования 75-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне

1941-1945 годов, а так же в целях исполнения подпункта «б» пункта 8.2

протокола заседания Российского организационного комитета «Победа» от

12.12.2018 №40, администрация города Мичуринска Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердитеь Правила бесплатного проезда лиц, сопровождающих

участников и инвалидов Великой Отечественной войны, автомобильным

транспортом (кроме легкового такси) в городском сообщении в период

проведения мероприятий, связанных с празднованием 75-й годовщины  Победы

в Великой Отечественной войне 1941-145 годов, с 03 по 12 мая 2020 года,

согласно приложению.

2.Опубликовать настоящее постановление в газете «Мичуринская  правда»

и на сайте сетевого издания «РИА «ТОП 68» (www.top68.ru).

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации города Самылину М.А.

Глава города Мичуринска

Тамбовской области                                                                            М.В. Харников

Заместитель главы администрации

города                                                                                        М.Г. Балашов

Заместитель главы администрации

города                                                                                         С.И. Гридчин

Заместитель главы администрации

города                                                                                        М.А. Самылина

Начальник  юридического

управления администрации города                                        А.А. Черников

Начальник управления городского

хозяйства администрации города                                           А.В. Блинников

Директор муниципального

бюджетного учреждения «Управление

пассажирскими перевозками

г. Мичуринска»                                                                        Р.В. Анненков

Исполнитель:

Анненков Р.В.

5-45-43

Контроль

Скрылева Г.В.

 ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                                                         УТВЕРЖДЕНЫ

 постановлением администрации города

           от 25.03.2020  № 511

   ПРАВИЛА

бесплатного проезда  лиц, сопровождающих участников и инвалидов Великой

Отечественной войны, автомобильным транспортом (кроме легкового такси) в

городском сообщении, в период проведения мероприятий , связанных с

празднованием 75-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне

1941-1945 годов

1.Настоящие правила определяют условия и процедуру предоставления

бесплатного проезда на территории города Мичуринска Тамбовской области

автомобильным транспортом (кроме легкового такси) в городском сообщении

лицам, сопровождающим участников и инвалидов Великой Отечественной

войны Российской Федерации, а так же постоянно проживающих на

территории Российской Федерации иностранных граждан и лиц без

гражданства, относящихся к категориям участников и инвалидов Великой

Отечественной  войны, указанным в подпункте 1 пункта 1 статьи 2 и статьи 4

Федерального закона от 12.01.1995 № 5-ФЗ «О ветеранах».

2. Бесплатный проезд предоставляется сопровождающим лицам в период

проведения мероприятий,  связанных с празднованием 75-й годовщины Победы

в Великой Отечественной войне 1941-945 годов, с 03 по 12 мая 2020г.

3.Бесплатный проезд предоставляется одному из сопровождающих

ветерана  при предъявлении ветераном водителю (кондуктору) в транспортном

средстве удостоверения установленного образца, подтверждающего статус

ветерана,  а также  социальной транспортной карты, предоставленной ветерану

в соответствии с постановлением администрации Тамбовской области от

12.07. 2018  №  717 «О внедрении автоматизированной системы учета и оплаты

проезда  на пассажирском транспорте Тамбовской области» для регистрации

его бесплатного проезда.

Заместитель главы администрации

города                                                                                      М.А Самылина

Директор МБУ «Управление

пассажирскими перевозками

г.Мичуринска»                                                                         Р.В. Анненков